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Od trzydziestu lat zjeżdżają do Bytomia, aby razem wspólnie wspominać dawne,

szkolne  czasy.  Tegoroczny  zjazd  absolwentów  popularnej  „Budowlanki”  miał

wyjątkowo uroczystą  oprawę.  Wczoraj,  9  czerwca świętowali  bowiem jubileusz

XXX-lecia  Stowarzyszenia  Absolwentów  Państwowych  Szkół  Budownictwa  w

Bytomiu  -  Zespołu  Szkół.

To wspaniałe, że po wielu latach przyjeżdżacie z różnych miejsc regionu, a nawet

kraju, aby razem powspominać dawne szkole czasy i zobaczyć, jak przez te lata

zmieniła się Wasza szkoła – mówił Damian Bartyla, prezydent Bytomia podczas

sobotniej  uroczystości.  Życzę  Wam  kolejnych  tak  udanych  jubileuszów  oraz

dziękuję wszystkim za zaangażowanie w rozwój Państwowych Szkół Budownictwa

w Bytomiu – dodał prezydent Bartyla.

Obchody z okazji jubileuszu XXX-lecia Stowarzyszenia Absolwentów Państwowych

Szkół  Budownictwa  w  Bytomiu  rozpoczęły  się  od  mszy  świętej  za  uczniów  i

absolwentów PSB w Bytomiu. Po niej wszyscy udali się do szkoły, gdzie absolwenci

mogli nie tylko spotkać się i porozmawiać z kolegami z dawnych szkolnych lat, ale

również  zwiedzić  szkołę,  w  której  spędzili  kilka  lat.  Sobotnim  uroczystościom

towarzyszył również turniej siatkówki z udziałem absolwentów, nauczycieli  oraz

uczniów  PSB,  występy  artystyczne,  w  tym  gwiazdy  wieczoru  –  Krzysztofa

Respondka,  pokaz  Mażoretek,  koncert  szkolnej  orkiestry  dętej  oraz  dyskoteka

szkolna.



Podczas  sobotniej  uroczystości  absolwenci  szkoły  przybliżyli  gościom nie  tylko

historię swojej szkoły, ale również rolę, jaką odegrało Stowarzyszenie w historii

Państwowych  Szkół  Budownictwa,  która  powołana  została  do  życia  aktem

erekcyjnym 1 września 1945 roku. Warto więc dodać, że jest to najstarsza szkoła

budowlana na Śląsku, wywodząca się z tradycji Śląskich Technicznych Zakładów

Naukowych.  To  właśnie  w  bytomskiej  Budowlance  rozpoczynali  pracę  wybitni

profesorowie Uniwersytetu Lwowskiego, którzy zasilili kadrę naukową Politechniki

Gliwickiej.

W  swej  długoletniej  historii  mury  Państwowych  Szkół  Budownictwa  opuściło

kilkanaście tysięcy absolwentów w różnych zawodach budowlanych. Wysoki prestiż

szkoła  posiada  dzięki  wykwalifikowanej  kadrze,  która  dba  o  wysokie  wyniki

egzaminów  maturalnych  i  egzaminów  z  przygotowania  zawodowego.  Tradycją

szkoły jest praca z uczniami zdolnymi, która owocuje zdobywaniem najwyższych

miejsc  w  finałach  ogólnopolskich  Turnieju  Budowlanego  i  Olimpiady  Wiedzy  i

Umiejętności  Budowlanych. Szkoła współpracuje także z wieloma instytucjami i

szkołami w kraju i za granicą.

Tradycją szkoły jest także dbałość o rozwój duchowy i kulturalny jej wychowanków.

Obok zajęć dydaktycznych, niezwykle ważne są zajęcia pozalekcyjne, w trakcie

których  uczniowie  rozwijają  swe  talenty.  Najbardziej  znaną  formą  zajęć

pozalekcyjnych, funkcjonującą od ponad 40 lat jest Szkolna Orkiestra Dęta PSB.

Uczniowie  uświetniają  swoimi  występami  uroczystości  wojewódzkie,  miejskie  i

szkolne

Stowarzyszenia  Absolwentów  Państwowych  Szkół  Budownictwa  w  Bytomiu

powstało podczas VI Zjazdu Absolwentów „Budowlanki” 13 czerwca 1988 roku. Od

1989 roku bytomskie Stowarzyszenie przyznaje medal „Summa Cum Laudum” /Z

najwyższą pochwałą/ dla najlepszych absolwentów Budowlanki, zaś od 2000 roku



medal „Bene  Meritus  Scholare” /zasłużony szkole/ przyznawany dla zasłużonych

nauczycieli  i  wyróżniających  się  pracowników  administracyjno-technicznych,

firmom,  osobom  prywatnym  i  instytucjom.  Warto  dodać,  że  członkowie

Stowarzyszenia aktywnie działają na rzecz swojej szkoły, organizując liczne akcje,

w  których  podkreślają  znaczenie  i  wagę  szkoły  dla  bytomskiej  edukacji  oraz

wspierają „Budowlankę” w akcjach remontowych i modernizacyjnych.
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